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Steuern und Sozial-
versicherung

Werte fur 2014
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zur Verfugung gestellt. Aufgrund der gebotenen
Knappheit der Meldungen kann diese Information
eine Beratung im Einzelfall nicht ersetzen. eccontis
tbernimmt keine Haftung fir Schaden, welcher
Art immer, aufgrund der Verwendung der hier
angeflhrten Informationen. eccontis tbernimmt

Vollstandigkeit des Inhalts.
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Wichtige Werte aus dem Steuer- und Sozialversicherungsrecht

Sozialversicherungswerte fiir 2014
Hochstbeitragsgrundlage

- far Dienstnehmer (14x pa)
- fur Selbststandige (12x pa)

Geringflgigkeitsgrenze

pro Monat
taglich

monatlicher Beitrag nach § 19a ASVG
Grenzwert Dienstgeberabgabe (monatlich)
Auflésungsabgabe

Kosten e-card

fur Dienstnehmer pa
fur Selbststandige pa

Verzugszinsen fir 2014 (Sozialversicherung)

Versicherungsgrenzen

fur ausschlieBlich neue Selbststandige
bei neuen Selbststandigen mit anderen Einkinften

Zinssatze (Finanzamt ab 8.5.2013)

Basiszinssatz (pa)
Stundungszinsen (pa)
Aussetzungszinsen (pa)
Anspruchszinsen (pa)
Beschwerdezinsen (pa)

Bausparprdamie 2014
Pensionsvorsorgeprdmie 2014
Veranlagungsfreibetrag

Amtliches Kilometergeld (seit 1.7.2008)

Diaten Inland (brutto inkl 10% USt)

Tagesdiat
Nachtdiat

EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

EUR

EUR

EUR
EUR

4.530,00
5.285,00

395,31
30,35

55,79
592,97

115,00

10,55

7,88 %

6.453,36
4.743,72

-0,12 %
4,38 %
1,88 %
1,88 %
1,88 %

1.5 %

4,25 %

730,00

0,42/km

26,40
15,00



Alleinverdienerabsetzbetrag

ohne Kind EUR 0,00
mit einem Kind EUR 494,00
mit zwei Kindern EUR 669,00
fur jedes weitere Kind zusatzlich EUR 220,00
Einkunftsgrenze fur (Ehe-)Partner EUR 6.000,00
Erhéhter Pensionistenabsetzbetrag

(Ersatz fur AVAB ohne Kinder) ab 2011 EUR 764,00
Einkunftsgrenze

- fUr Antragsteller EUR 19.930,00
- far (Ehe-)Partner EUR 2.200,00
Umsatzsteuer

Kleinunternehmergrenze, Jahresumsatz von EUR 30.000,00
Kleinstbetragsrechnung (brutto) EUR 150,00
Mindestkorperschaftsteuer GmbH EUR 500,00
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Wenn wir unsere ,,eccontis informiert” noch an eine andere E-Mail-Adresse lhres Unternehmens senden sollen, so klicken Sie bitte hier...
Sollten Sie zukiinftig keine ,eccontis informiert” mehr von uns erhalten wollen, so klicken Sie bitte hier...
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